
日本自動車輸入組合

2007年1月度輸入車新規登録台数（速報）

（13,369台）と比べ7.9%の減少となった。

（14,532台）と比べ7.5%の減少となった。

当月台数 １月からの累計台数

本年 (a) 前年 (b) a/b% 本年 (c) 前年 (d) c/d%

乗用車 12,224 13,210 92.5

貨物車 92 158 58.2

バス 1

外国メーカー車 12,316 13,369 92.1

乗用車 1,037 1,155 89.8

貨物車 83 8 1037.5

バス

日本メーカー車 1,120 1,163 96.3

乗用車計 13,261 14,365 92.3

貨物車計 175 166 105.4

バス計 1

輸入車総計 13,436 14,532 92.5

輸入車ニュース

2007年6月1日

1月度における外国メーカー車の輸入車新規登録台数は 12,316 台となり、前年同月

なお、日本メーカー車を含めた輸入車新規登録台数の合計は、当月が13,436台で前年同月



車名別輸入車新規登録台数  （乗用車、貨物、バス合計）

当   月   台   数 １ 月 から の 累 計 台 数
本年 (a) シェア% 前年 (b) a/b% 本年 (c) シェア% 前年 (d) c/d%

VW 3,087 22.98 3,208 96.2
Mercedes-Benz 2,489 18.52 2,718 91.6
BMW 1,831 13.63 2,010 91.1
BMW MINI 744 5.54 778 95.6
Toyota 718 5.34 755 95.1
Audi 680 5.06 753 90.3
Volvo 574 4.27 496 115.7
Ford 424 3.16 356 119.1
Peugeot 382 2.84 468 81.6
Honda 315 2.34 386 81.6
Porsche 272 2.02 313 86.9
Chrysler 229 1.70 240 95.4
Alfa Romeo 214 1.59 236 90.7
Renault 188 1.40 186 101.1
Hyundai 153 1.14 163 93.9
Jaguar 151 1.12 191 79.1
Citroen 142 1.06 117 121.4
Fiat 110 0.82 72 152.8
Jeep 102 0.76 149 68.5
Chevrolet 80 0.60 144 55.6
Mitsubishi 78 0.58 14 557.1
Land Rover 72 0.54 101 71.3
Hummer 64 0.48 47 136.2
smart 56 0.42 197 28.4
Cadillac 39 0.29 58 67.2
Ferrari 38 0.28 37 102.7
Lotus 35 0.26 11 318.2
Bentley 32 0.24 60 53.3
Maserati 21 0.16 22 95.5
Saab 16 0.12 32 50.0
Aston Martin 15 0.11 5 300.0
GMC 15 0.11 20 75.0
Lamborghini 14 0.10 10 140.0
Rover 14 0.10 14 100.0
Lancia 9 0.07 12 75.0
Nissan 9 0.07 8 112.5
Rolls Royce 6 0.04 10 60.0
GMDAT 3 0.02 2 150.0
MG 3 0.02 2 150.0
Opel 3 0.02 108 2.8
BMW Alpina 2 0.01 7 28.6
Maybach 2 0.01 5 40.0
Morgan 2 0.01
Autobianchi 1 0.01 1 100.0
DAEWOO 1 0.01
Kia 1
Mini 1
Pontiac 2
Others 1 0.01 6 16.7

合　計 13,436 100.00 14,532 92.5

 ※  「1月からの累計台数；本年（ｃ）」の台数順で掲載しております。

2007年1月



外国メーカー車新規登録台数

外国メーカー車（乗用車）

当   月   台   数 前  年  同  月 １ 月 か ら の 累 計 台 数
普通 小型 合計 (a) 台数 (b) a/b% 本年 (c) 前年 (d) c/d%

VW 2,247 840 3,087 3,208 96.2
Mercedes-Benz 2,489 2,489 2,715 91.7
BMW 1,831 1,831 2,010 91.1
BMW MINI 744 744 778 95.6
Audi 680 680 753 90.3
Volvo 560 560 487 115.0
Ford 384 20 404 314 128.7
Peugeot 280 102 382 468 81.6
Porsche 272 272 313 86.9
Alfa Romeo 212 2 214 236 90.7
Chrysler 211 211 197 107.1
Renault 80 108 188 186 101.1
Hyundai 37 116 153 163 93.9
Jaguar 151 151 191 79.1
Citroen 101 41 142 117 121.4
Fiat 12 98 110 72 152.8
Jeep 102 102 149 68.5
Land Rover 70 70 94 74.5
Chevrolet 63 63 111 56.8
Hummer 61 61 47 129.8
smart 56 56 197 28.4
Ferrari 38 38 37 102.7
Lotus 32 3 35 11 318.2
Bentley 32 32 60 53.3
Cadillac 30 30 50 60.0
Maserati 21 21 22 95.5
Saab 16 16 32 50.0
Aston Martin 15 15 5 300.0
Lamborghini 14 14 10 140.0
Rover 7 6 13 14 92.9
Lancia 7 2 9 12 75.0
GMC 7 7 7 100.0
Rolls Royce 6 6 10 60.0
GMDAT 3 3 2 150.0
MG 3 3 2 150.0
Opel 2 1 3 108 2.8
BMW Alpina 2 2 7 28.6
Maybach 2 2 5 40.0
Morgan 2 2
Autobianchi 1 1 1 100.0
DAEWOO 1 1
Kia 1
Mini 1
Pontiac 2
Others 1 1 5 20.0

小　計 10,077 2,147 12,224 13,210 92.5

                        ※  「1月からの累計台数；本年（ｃ）」の台数順で掲載しております。

2007年1月



外国メーカー車 （貨物車）

当   月   台   数 前  年  同  月 １ 月 か ら の 累 計 台 数
普通 小型 合計 (a) 台数 (b) a/b% 本年 (c) 前年 (d) c/d%

Ford 20 20 42 47.6
Chrysler 18 18 43 41.9
Chevrolet 17 17 33 51.5
Volvo 14 14 9 155.6
Cadillac 9 9 8 112.5
GMC 8 8 13 61.5
Hummer 3 3
Land Rover 2 2 7 28.6
Rover 1 1
Mercedes-Benz 3

小　計 91 1 92 158 58.2

外国メーカー車（バス）

本年 (a) 前年 (b) a/b% 本年 (c) 前年 (d) c/d%
Others 1

小　計 1

日本メーカー車 新規登録台数

日本メーカー車 （乗用車）

普通 小型 合計 (a) 台数 (b) a/b% 本年 (c) 前年 (d) c/d%
トヨタ 712 1 713 747 95.4
ホンダ 3 312 315 386 81.6
ニッサン 7 2 9 8 112.5
ミツビシ 14

小　計 722 315 1,037 1,155 89.8

日本メーカー車 （貨物車）

普通 小型 合計 (a) 台数 (b) a/b% 本年 (c) 前年 (d) c/d%
ミツビシ 78 78
トヨタ 5 5 8 62.5

小　計 83 83 8 1,037.5

輸入車総計

普通 小型 合計 (a) 台数 (b) a/b% 本年 (c) 前年 (d) c/d%
乗用車 10,799 2,462 13,261 14,365 92.3
貨物車 174 1 175 166 105.4
バス 1

総　合　計 10,973 2,463 13,436 14,532 92.5

※  「1月からの累計台数；本年（ｃ）」の台数順で掲載しております。

１ 月 か ら の 累 計 台 数

2007年1月

当   月   台   数 １ 月 か ら の 累 計 台 数

当   月   台   数 前  年  同  月

当   月   台   数 前  年  同  月 １ 月 か ら の 累 計 台 数

当   月   台   数 前  年  同  月 １ 月 か ら の 累 計 台 数



都道府県別新規登録台数

乗用車 乗用車・貨物・バス合計

当月 １月からの累計台数 当月 １月からの累計台数

本年 (a) 前年 (b) a/b% 本年 (c) 前年 (d) c/d% 本年 (e) 前年 (f) e/f% 本年 (g) 前年 (h) g/h%
北海道 276 283 97.5 284 292 97.3
青森 37 32 115.6 37 32 115.6
岩手 45 36 125.0 47 37 127.0
宮城 165 195 84.6 168 198 84.8
秋田 48 38 126.3 48 38 126.3
山形 52 55 94.5 65 61 106.6
福島 119 127 93.7 121 128 94.5
茨城 325 337 96.4 327 343 95.3
栃木 224 227 98.7 225 228 98.7
群馬 228 262 87.0 237 264 89.8
埼玉 641 776 82.6 648 785 82.5
千葉 700 683 102.5 712 694 102.6
東京 2,425 2,478 97.9 2,442 2,504 97.5
神奈川 1,342 1,543 87.0 1,356 1,559 87.0
山梨 94 99 94.9 97 101 96.0
新潟 125 125 100.0 126 125 100.8
富山 65 64 101.6 66 64 103.1
石川 72 74 97.3 73 74 98.6
長野 169 175 96.6 174 177 98.3
福井 78 73 106.8 81 74 109.5
岐阜 217 224 96.9 221 227 97.4
静岡 421 500 84.2 430 508 84.6
愛知 1,212 1,261 96.1 1,223 1,282 95.4
三重 203 216 94.0 208 219 95.0
滋賀 103 110 93.6 104 111 93.7
京都 282 326 86.5 289 328 88.1
大阪 873 981 89.0 885 989 89.5
奈良 155 162 95.7 156 164 95.1
和歌山 55 72 76.4 55 72 76.4
兵庫 620 767 80.8 625 773 80.9
鳥取 26 29 89.7 26 29 89.7
島根 16 25 64.0 16 25 64.0
岡山 148 184 80.4 150 184 81.5
広島 219 243 90.1 219 245 89.4
山口 123 120 102.5 123 121 101.7
徳島 68 83 81.9 68 84 81.0
香川 107 97 110.3 107 97 110.3
愛媛 87 98 88.8 89 98 90.8
高知 47 36 130.6 48 36 133.3
福岡 480 514 93.4 486 522 93.1
佐賀 43 51 84.3 43 51 84.3
長崎 74 92 80.4 75 93 80.6
熊本 99 110 90.0 101 112 90.2
大分 99 100 99.0 99 100 99.0
宮崎 49 81 60.5 50 82 61.0
鹿児島 75 115 65.2 75 116 64.7
沖縄 130 86 151.2 131 86 152.3
合　計 13,261 14,365 92.3 13,436 14,532 92.5

2007年1月



2007年1月
順位 ブランド 2007年1月 2006年1月 前年比 シェア

1 VW 3,087 3,208 96.2 23.0
2 Mercedes-Benz 2,489 2,718 91.6 18.5
3 BMW 1,831 2,010 91.1 13.6
4 BMW MINI 744 778 95.6 5.5
5 Toyota 718 755 95.1 5.3
6 Audi 680 753 90.3 5.1
7 Volvo 574 496 115.7 4.3
8 Ford 424 356 119.1 3.2
9 Peugeot 382 468 81.6 2.8

10 Honda 315 386 81.6 2.3

車名別輸入車（乗用・貨物・バス合計）登録台数トップ10
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